[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  26 ноября  2020 г.
	          №  694

	О запрещении выезда техники и выхода людей на лед водоемов муниципального  района «Княжпогостский»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Коми от 15 июня 2017 г. № 315 «Об утверждении Правил охраны жизни  людей на водных объектах в Республике Коми»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить на территории муниципального района Княжпогостский  выход людей и выезд технических средств на лед водоемов с 26 ноября 2020 года.

2. Рекомендовать руководителям  администраций городских и главам сельских поселений:

2.1. Организовать изготовление и установку на берегах водных объектов в местах, согласованных с Княжпогостским участком государственной инспекции по маломерным судам, информационных знаков о запрете выхода (выезда) на лед водоемов.

2.2. Обеспечить информирование населения о запрете выхода (выезда) на лед водоемов в период ледостава и о правилах безопасного поведения на льду.

3. Ответственным за оборудование ледовых переправ через р. Вымь у с. Серегово,  через р. Вымь у пст. Ветью, через р. Вымь у с. Туръя, через р. Вымь в г. Емва, обеспечить установку   запрещающих движение дорожных знаков на подходах к ледовой переправе до их официального открытия.

         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Кулика А. Л.
Глава муниципального района

«Княжпогостский»

 - руководитель администрации                                             А. Л. Немчинов

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

 МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ